

Hilja Piilolan rahaston vastaanottaminen ja käyttötarkoitus

Kunnanhallitus 14.04.2025 § 76
58/02.05.02/2025

Asian valmistelijat: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka, talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen

Sysmän säästöpankissa toiminut toimikunta on esittänyt heidän hallinnoimansa Hilja Piilolan rahaston siirtoa Joutsan kunnan hoitoon. Rahasto on tarkoitettu käyttösääntöjen mukaisesti vähävaraisten opiskelijoiden opintojen tukemiseen. Rahastosta on lisäksi maksettu Hilja ja Yrjö Piilolan hautapaikan hoito. Alkuaan avustuksia on pystytty maksamaan rahaston tuotolla, mutta korkotason alentuessa joudutaan käyttämään rahaston pääomaa.

Toimikunnan jäsenten kanssa on käyty keskustelua rahaston käyttöön liittyvistä asioista. Heidän kantansa on ollut se, että oleellista on käyttää rahastoa nuorten hyväksi ja varmistaa pitkäkestoisesti Joutsan hautausmaalla sijaitsevan hautapaikan hoito.

Vähävaraisuuden huomioon ottaminen avustuksen jakoperusteena edellyttää siitä tehtävää arviota, joka olisi hyvinvointialueen sosiaalitoimen tehtävä. Tämän toteuttaminen on vaikeaa siksi, että asian käsittelyssä tulisi tietosuojaan liittyviä kysymyksiä, joita ei voisi avoimessa päätöksenteossa käsitellä.

Rahastosta voitaisiin edelleen jakaa avustuksia opiskelijoille. Tässä tulee ottaa huomioon se, että oppivelvollisuuden laajennuttua ensimmäinen toisen asteen tutkintoon tähtäävä opiskelu on opiskelijalle maksutonta. Opiskelijoiden tukeminen voidaan suunnata Joutsassa kotikuntansa pitävillä opiskelijoille ja avustusta voisi käyttää esimerkiksi matkustamisen kuluihin asuin- ja opiskelupaikan välillä sekä opintoihin liittyvien välineiden, kuten tarvittavien tietoteknisten laitteiden kustannuksiin. Myös kiinteästi Joutsaan liittyviin ja aluetta hyödyttävien opinnäytetöiden laadintaan liittyviin kustannuksiin voisi hakea avustusta. Koska lahjoittajan tahto on ollut tukea nuorten opiskelua, on perusteltua rajata avustuksen käyttö nuorisolain ikärajan mukaisesti alle 29 -vuotiaisiin.

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta voi hyväksyä tarkemmat käyttösäännöt, päättää avustuksien jaosta ja avustuksien jaon valmistelusta sekä esittää kunnanhallitukselle rahaston käyttömäärät vuosittain avustuksien käsittelyn perusteella.

Hautapaikan hoidosta Jyväskylän seurakunnan kanssa sopii säännöissä nimettävä viranhaltija (viranhaltijat).

Esittelijä

Kunnanjohtaja Harri Nissinen

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää ottaa vastaan Hilja Piilolan rahaston varat ja valtuuttaa hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan päättämään käyttösäännöt sekä esittämään rahastosta vuosittain myönnettävät avustukset kunnanhallitukselle.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.